ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ
ТУРХАН
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН  АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2020 ç. кăрлач уйăхĕн 13 - мĕшĕ 1 №

Турхан ялĕ

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАРХАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» января 2020 г. № 1
село Тарханы

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Тарханского сельского поселения Батыревского  района  Чувашской Республики в период  празднования «Крещение Господне»

В целях по обеспечению безопасности населения на водных объектах в период празднования «Крещение Господне», администрация Тарханского сельского поселения  Батыревского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации Тарханского сельского поселения:

- совместно местной религиозной организацией православного Прихода храма  Богоявления Господня села Тарханы (по согласованию) определить места для купания при праздновании «Крещение Господне» (до 16 января 2020 года данные о местах купания представить в отдел специальных программ администрации Батыревского района);

- организовать безопасное нахождение людей на льду в местах купания с привлечением  работников МО МВД РФ «Батыревский» (по согласованию), медицинских работников и спасательных служб (по согласованию);

- активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на льду, используя в этих целях возможности средств массовой информации, с распространением методических рекомендаций, памяток, брошюр, и других печатных изданий;

- оказать содействие приходскому Совету церкви Богоявления Господня села Тарханы  в проведении Крещенских купаний, предусмотрев устройство безопасных спусков к прорубям, сооружение деревянных помостов и кабин для переодевания, ночного освещения, организацию торговых палаток с продажей горячего чая.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тарханского сельского поселения                                                                     А.М. Еремеев

_1219842187